akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
TRM138
8-Kanaliger Zweipunktregler
Bedienungsanleitung
TRM138_2016.12_0218_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten
akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de

4
4
1.3 Bestellschlüssel
Der TRM138 kann je nach gewünschtem Ausgangstyp in verschiedenen Varianten be-
stellt werden:
Ausgangstyp (1…8):
R Relaisausgang
I 4-20 mA
S DC-Logikausgang
T NPN-Transistorausgang
U 0-10 V (nur Ausgänge 5…8)
Im Bestellschlüssel dürfen verschiedene Ausgangstypen nur in einer bestimmten Reihen-
folge angegeben werden:  I -> S -> T -> R -> U
Beispiel:
TRM138-H7.UUIISSTR falsch
TRM138-H7.IISTRRUU richtig
TRM138-H7.RRRRRRRR richtig
Technische Daten
akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
5
5
2 Technische Daten
Tabelle 2.1   Allgemeine technische Daten
Spannungsversorgung 230 (90…264) V AC, (47…63 Hz)
Leistungsaufnahme, max. 18 VA
Analogeingänge 8
Optionale Ausgänge 8
Abtastzeit (je Eingang), max. 0,6 s
Integrierte Spannungsquelle 24±3 V DC, 150 mA
Schnittstelle RS485 Klemmen D+, D-
 Protokolle Modbus RTU/ASCII, akYtec
Baudrate 2,4…115,2 kbit/s
Abmessungen H7 169 x 144 x 50.5 mm
Gewicht ca. 450 g
Tabelle 2.2   Normierte Eingangssignale
Sensor Messbereich, % Genauigkeit, %
0-1 V 0…100
±0,25
-50…+50 mV 0…100
0-5 mA 0…100
0-20 mA 0…100
4-20 mA 0…100
Tabelle 2.3   Temperatursensoren
Signalart Messbereich, °С Temperaturkoeffizient, °C
-1
Genauigkeit, %
RTD nach IEC 60751:2008
Pt50 –200…+750
0,00385 ±0,25
Pt100 –200…+750
RTD nach GOST 6651
50P -200...+750 0,00391
0,25
50M -190…+200 0,00428
53M -50…+200 0,00426
Cu50 -50…+200 0,00426
100P -200...+750 0,00391
100M -190…+200 0,00428
Cu100 -50…+200 0,00426
TC nach IEC 60584-1:2013
J -200…+1200 -
±0,5
(±0,25)*
N -200…+1300 -
К -200…+1300 -
S 0…+1750 -
R 0…+1750 -
A 0…+2500 -
TC nach GOST 8.585
L -200…+800 -
±0,5
(±0,25)*